81 611/123 GD 1/12
—  Die DZCE*G-Venti le sind proportionale Druck-
reduzierventi le mit integrierter Elektronik, deren
Anschlussbild der Norm ISO 4401 entspricht.
— Neben der Druckreduzierfunktion von Leitung P zur
Leitung A, steuern DZCE*G-Venti le auch den Öl-
Rücklauf A nach T, wenn ein Systemdruck im
Sekundärkreislauf (Leitung A) ansteht, der höher als den

DZCE*G
BAUREIHE 40
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V  = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Anschluss: 6-polig + PE
Baureihen-Nummer (Nr. 40 bis 49 gleiche
Abmessungen und Installation)
Nenngröße:
5 = CETOP P05
5R = ISO 4401-05
7 = ISO 4401-07
8 = ISO 4401-08
Sollwertsignal:
E0 = Spannung 0 ÷ 10V
E1 = Strom 4 ÷ 20 mA
Druckregelbereich:
070 = 1 ÷ 70 bar
140 = 1 ÷ 140 bar
210 = 1.2 ÷ 210 bar
300 = 1.8 ÷ 300 bar
Druckreduzierventil
Elektrische
Proportionalsteuerung
Integrierte Elektronik für
offenen Kreislauf
D Z C E G - / 40 - K11/
Funktion von pin C:
A = externe Freigabe
B = interne Freigabe
C = 0V Überwachung
2 - AUSFÜHRLICHES SYMBOL
Steuerölrückführung: I = intern
  E = extern
Steuerölzuführung:  I = intern
 E = extern
81 611/123 GD 3/12
DZCE*G
BAUREIHE 40
3 - ELEKTRISCHE EIGENSCHAFTEN
3.1 - Integrierte Digitalelektronik
Einschaltdauer 100% (endlos)
Schutzart nach den Normen EN 60529 IP65 / IP67 (HINWEIS)
Versorgungsspannung V GS 24 (von 19 bis 30 V GS) Welligkeit max 3 Vpp
Stromaufnahme VA 25
Höchststrom A 1.88
Externe Abstellsicherung 2A verspätet
Sollwert: Spannungssignal (E0)
Stromsignal (E1)
V GS
mA
  0 ÷ 10 (Impedanz Ri > 11 kOhm)
4 ÷ 20 (Impedanz Ri = 58 Ohm)
Überwachungssignal des Drucks:
Spannungssignal (E0)
Stromsignal(E1)
V GS
mA
0 ÷ 10 (Impedanz Ro > 1 kOhm)
   4 ÷ 20 (Impedanz Ro = 500 Ohm)
Alarme unter Kontrolle Überlast und Überhitzung der Elektronik, Kabelbruch,
Versorgungsalarmen
Kommunikation  Schnittstelle LIN-bus mit entsprechendem Kit (freigestellt)
Anschluss 7 - pin MIL-C-5015-G (DIN-EN 175201-804)
Elektromagnetische Verträglichkeit (EMV)
Abgaben EN 61000-6-4
Immunität EN 61000-6-2
 Nach den Normen
2014/30/EU
3.2 - Integrierte Elektronik - Blockschaltbild
 AUSFÜHRUNG C - 0V Überwachung
AUSFÜHRUNG  A - externe Freigabe AUSFÜHRUNG B - interne Freigabe